
 

 

 
 
 
Liste für Psychotherapie und Psychoanalyse 
 
Bally Anna 
Dr. phil., Fachpsychologin für 
Psychotherapie FSP 
 

 Wylerstrasse 10 
3014 Bern 

031 376 23 11 J 

Erismann Marc 
med. pract., Facharzt FMH für Psychiatrie und 
Psychotherapie 
 

 Gerechtigkeitsgasse 6 
3011 Bern 

031 351 50 58 
erismann.marc@hin.ch 

J 

Gurtner Matthias 
Dr. med., Facharzt FMH für Psychiatrie und 
Psychotherapie 
 

 Randweg 9 
3013 Bern 

079 474 54 50 
ubw57@bluewin.ch 

 

Guyer Vera 
Dr. med., Fachärztin für Psychiatrie und 
Psychotherapie 
 

 Seilerstrasse 8 
3011 Bern 

077 497 45 81 
praxiszentrum@hin.ch 

 

Haas Katharina  
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Münstergasse 34 
3011 Bern 

031 311 45 20 
haas.katharina@hin.ch 

 

Hartmann Katrin 
Dr. sc. soc., Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin ASP 
 

 Länggassstrasse 84 
3012 Bern 
www.freud-und-leid.ch 

079 555 75 84 J 

Kessler Franziska 
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Liebeggweg 7 
3006 Bern 

079 911 20 77 
praxis.kessler@bluewin.ch 

 

Lehmann Andrea 
lic. phil., Fachpsychologin für Psychotherapie  
FSP 
 

 Giessereiweg 9 
3007 Bern 
www.psychotherapie-berne.ch 

076 421 00 76 
praxis@psychotherapie-berne.ch 

KJ 
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Liesner Angela 
Dipl.-Psych., Fachpsychologin für 
Psychotherapie FSP 
 

Bernastrasse 8 
3005 Bern  
www.psychologie.ch 
 

079 354 07 04 
angelasara.liesner@psychologie.ch 

Lux Astrid 
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Hafenstrasse 50 d 
8280 Kreuzlingen 
www.astrid-lux.ch 

071 671 22 68 
a.lux@hin.ch 
 

 

Meier Bettina 
lic. phil., Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP 
 

 Brückfeldstrasse 19 
3012 Bern 

031 376 23 12  

Meyer Christine 
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Aarbergergasse 24 
3011 Bern 

031 372 45 47 
e.christine.meyer@hin.ch 

J 

Michel Franz 
Dr. med., Facharzt FMH für Psychiatrie und 
Psychotherapie 
 

 Monbijoustrasse 17 
3011 Bern 

031 318 27 49 
franz.michel@hin.ch 

 

Politta Loderer Maria Luisa 
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Oranienburgstrasse 11 
3013 Bern 

031 381 04 03 
m.l.politta@bluewin.ch 

 

Reinsch Britta 
Dr. med., Fachärztin FMH für Psychiatrie 
und Psychotherapie 
 

 Marktgasse 29 
3011 Bern 

031 311 11 81 
b.reinsch@hin.ch 

J 

Schmid Pierre-Emmanuel 
lic. phil., Fachpsychologe für Psychotherapie 
FSP 
 

 Rue de l'Industrie 2 
2502 Bienne 
www.schmidpsychotherapie.ch 

079 298 98 25 
pierre-emmanuel.schmid@psychologie.ch 
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Schüpbach Anna 
lic. phil., Fachpsychologin für Psychotherapie 
 FSP 
 

Kramgasse 16 
3011 Bern 

031 301 78 93 
anna.schuepbach@bluewin.ch 

J 

Schwald Oliver 
Dr. med., Mag. phil., Facharzt für Psychiatrie 
und Psychotherapie FMH / Psychoanalytischer 
Psychotherapeut EFPP 
 

 Sollievo.net 
Länggassstrasse 84 
3012 Bern 

031 556 36 11  

Stucki Andreas 
Dr. med., Facharzt FMH für Psychiatrie und 
Psychotherapie 
 

 Adelbodenstrasse 27 
3714 Frutigen 
www.spitalfmi.ch 
 

033 672 26 99 
andreas.stucki@spitalfmi.ch 

 

Surowka Brown Beata 
lic. phil., Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP 
 

 Hohengasse 19 
3400 Burgdorf 

034 423 15 51  

Thormann Pia 
lic. phil., Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP 
 

 Kramgasse 46 
3011 Bern 

079 761 05 56 J 

Trübel Karin 
Dr. med., Fachärztin für Psychosomatische 
Medizin und Psychotherapie / Fachärztin für 
Kinder-u.Jugendpsychiatrie u. Psychotherapie 
 

 Psychotherapie im Zentrum 
Monbijoustrasse 35 
3011 Bern 

031 382 50 88 
karin.truebel@hin.ch 

KJ 

Vasella Adriano 
lic. phil., Fachpsychologe für Psychotherapie 
FSP 
 

 Gutenbergstr. 6 
3011 Bern 

031 381 19 91 
adriano.vasella@psychologie.ch 

 

Wälchli Anna Madeleine 
Dipl. Psych. FH, Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin 

 Thunstrasse 4 
3700 Spiez 

079 890 42 80 
a.waelchli@sbap-hin.ch 

J 
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Wille Birgit 
Dipl.-Psych., Fachpsychologin für 
Psychotherapie FSP 
 

  
Eigerstrasse 56 
3007 Bern 
www.psychotherapie-eigerstrasse.ch 

 
031 371 65 94 
birgit.wille@psychologie.ch 

 

Würgler Sibylle 
lic. phil., Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

 Praxis am Falkenplatz 
Falkenplatz 9 
3012 Bern  

031 301 20 52 
sibylle.wuergler@fsp-hin.ch 

J 

 

 

KJ auch mit Therapien mit Kindern bzw. Jugendlichen 
J auch mit Therapien mit Jugendlichen 
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